«Изьва»
муниципальнöй районса
администрация

	[image: герб1]

Администрация
муниципального района
«Ижемский»

ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  февраля 2019 года                                                                                                                                №
 Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 22 октября 2018 года №767 «Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Руководствуясь  статьей  99  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования муниципального района «Ижемский»,

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 22 октября 2018 года    № 767 следующие изменения :
1) пункт 7 части 1 порядка дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
        «д) составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, рассматривать дела о таких административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и принимать меры по их предотвращению»;
2) часть 3 порядка дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:
        «21.1. Руководителем проверочной группы Органа контроля назначается должностное лицо Органа контроля, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях.
В случае если камеральная проверка проводится одним должностным лицом Органа контроля, данное должностное лицо должно быть уполномочено составлять протоколы об административных правонарушениях                                                                                                     ».
 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального района «Ижемский».
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.

Руководитель администрации
муниципального района «Ижемский»                                                                              Л.И.Терентьева

image1.jpeg